1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

             PROJETO DE LEI Nº 95 DE 2010

  AUTÓGRAFO Nº 80 DE 2010
DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL Nº 4.229, DE 28 DE SETEMBRO DE 2006, QUE INSTITUIU O PLANO COMUNITÁRIO DE MELHORIAS (PCM).
 ACÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:
Art. 1º A Lei Municipal nº 4.229, de 28 de setembro de 2006, que instituiu, no âmbito do Município de Mogi Mirim, o PLANO COMUNITÁRIO DE MELHORIAS, passará a viger com as alterações dispostas nesta Lei.
“Art. 2º [...]

§ 1º. A execução das obras de que trata este artigo será acionada por iniciativa própria da Administração Municipal ou quando solicitada pelos proprietários de imóveis localizados nas vias e logradouros públicos onde se dará a atuação, desde que haja a adesão de no mínimo de 70% (setenta por cento) da soma das testadas dos imóveis com frente para a via pública onde se dará a execução dos serviços contemplados no Plano Comunitário de Melhorias.”
§ 2º . Em havendo na Via ou Logradouro onde se dará a pavimentação, proprietário com mais de 30% da soma das testadas prevalecerá o critério da vontade de 70% de todos os proprietários.
“Art. 7º [...]
§ 1º Após a publicação do edital e constatada a adesão de, no mínimo, de 70% (setenta por cento) da soma das testadas dos imóveis com frente para a via pública contemplada pelo melhoramento proposto, os proprietários serão contatados oficialmente para, se aderirem ao Plano Comunitário de Melhorias, firmarem contrato com a empresa designada para o serviço ou com o Município no caso de obra realizada por ele.”

“Art. 10 [...]

I – os isentos de pagamento, estabelecidos em Lei, conforme art. 16 desta Lei;”

Art. 2º As demais disposições da Lei Municipal nº 4.229, de 28 de setembro de 2006, permanecem inalteradas.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim,   13 de julho de 2010

Cont. Autógrafo nº 80/2010

VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO

Presidente da Câmara

VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

 Vice-Presidente

VEREADOR MOACIR GENUARIO

Primeiro Secretário

Projeto de Lei nº 95 de 2010.
Autoria: Poder Executivo Municipal

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]